ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ TNC850-30
Руководство по эксплуатации
ЭКРА.431328.014 РЭ
ОБЩЕСТВО  С  ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
НАУЧНО - ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭКРА»
ЭКРА.431328.014 РЭ       3
Содержание
1 Описание и принцип работы ............................................................................................... 5

Каждая строка INI файла должна завершаться символом возврат каретки. После записи но-
вого файла конфигурации необходимо перезапустить преобразователь.
5.3 Расшифровка полей файла “config.ini”
Ниже приводится рабочий пример и расшифровка полей файла конфигурации.
//--------------------------------- START -------------------------------------------
[TIME]
TIME_ZONE=4
SNMP_COMMUNITY=public
NTP_IP=192.168.255.253
NTP_INTERVAL=20
USE_PPS_FX=1
USE_PPS_TX=0
[END_TIME]
[NET]
MACADDR=00.04.a3.00.00.0b
NETMASK=255.255.255.0
GATEWAYIP=192.168.9.239
IPADDR=192.168.9.188
[END_NET]
[IEC_850]
DEST_MAC=01.0C.CD.01.00.02
VLAN_PR=4
APPID=1
LDEV=CURRTFM
GO_CBREF=TNC_850_30Conv/LLN0$GO$Goose1
DATASET=TNC_850_30Conv/LLN0$Current_1
GOOSE_ID=MAMP
TEST=0
CONF_REV=1
NEED_COM=0
QUALITY_EN=1
TIME_LIVE=4000
MIN_INTVL_MS=10
MAX_INTVL_MS=2000
GISTR_MA=0.5
KOEFF_I1=1.0018
OFFSET_I1=0.0
KOEFF_I2=1.001
OFFSET_I2=0.0
 [END_IEC_850]
//----------------------------------------END--------------------------------------------
[TIME]: раздел настроек SNTP и SNMP протоколов;
TIME_ZONE: [dec] часовой пояс (смещение в часах относительно UTC);
SNMP_COMMUNITY: [ASCII] пароль для SNMP запросов (community), максимальное коли-
16       ЭКРА.431328.014 РЭ
чество символов 16;
NTP_INTERVAL: [dec] интервал SNTP запросов к серверу в секундах. Значение ноль
запрещает отправку запросов;
USE_PPS_FX: [dec] включить поддержку  PPS Fx (PPS по оптике);
USE_PPS_TX: [dec] включить поддержку  PPS Tx (PPS по витой паре RS422);
[NET]: раздел сетевых настроек преобразователя;
MACADDR: [dotted hex] МАС адрес преобразователя;
NETMASK: [dotted dec] маска подсети;
GATEWAYIP: [dotted dec] IP адрес шлюза для данной подсети;
IPADDR: [dotted dec] IP адрес преобразователя;
[IEC_850]: раздел настроек протокола IEC 61850-8-1 и аналоговых каналов;
DEST_MAC: [dotted hex] МАС адрес преобразователя;
APPID: [dec] идентификатор объекта приложения;
LDEV: [ASCII] логическое имя преобразователя;
GO_CBREF: [ASCII] ссылка на блок управления GOOSE сообщениями;
DATASET: [ASCII] имя структуры GOOSE;
GOOSE_ID: [ASCII] идентификатор GOOSE сообщения;
TEST: [dec] – режим тестирования протокола;
CONF_REV: [dec] – номер ревизии;
NEED_COM: [dec] – флаг неполной конфигурации;